
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 279 
 

          
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 
 

N.   19   DEL 26/02/2008 
 

 
     OGGETTO:  Liquidazione spesa di € 990,00, IVA compresa, alla Ditta Lanza 

Giammaria per revisione periodica obbligatoria effettuata ai n° 3 
scuolabus targati BC849SV – BA  D70412 – AP565JF.  

 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
� Il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio trasporto alunni frequentanti le 

scuole materne ed elementari cittadine; 
 
� al fine di non incorrere in sanzioni previste dal Codice della strada è necessario  

provvedere annualmente, ai sensi dell’art. 80 del codice della strada, alla revisione  
degli scuolabus comunali targati BC849SV – BA D70412 – AP565JF ed alla revisione 
obbligatoria dei cronotachigrafi  installati sui  succitati mezzi; 

 
� è stato chiesto alla Ditta Lanza Giammaria di Molfetta, unica Ditta presente sul 

territorio cittadino autorizzata alla revisione di mezzi pesanti superiore a 3,5 tonnellate, 
di trasmettere il preventivo di spesa per la revisione dei mezzi scuolabus e dei 
cronotachigrafi installati su ciascun mezzo; 

 
� la Ditta Lanza Giammaria, con nota protocollata in data 22/01/2008, ha trasmesso il 

preventivo di spesa, per una spesa  complessiva di € 990,00 compreso  I.V.A.; 
 
� la revisione ai tre mezzi è stata regolarmente eseguita dalla Ditta Lanza Giammaria. 
 
Tutto ciò premesso; 
 

Viste le fatture n° 25 – n° 26 e n° 27 del 19/01/2008, trasmesse dalla succitata Ditta 
per la revisione effettuata ai n° 3 scuolabus targati BC849SV – BA  D70412 – AP565JF 
ed ai n° 3 cronotachigrafi installati sui succitati scuolabus; 

 
Ritenuto di liquidare alla Ditta Lanza Giammaria la spesa complessiva di € 990,00 
compreso I.V.A.; 

 
Visto il Vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Approvare e liquidare in favore della Ditta Lanza Giammaria di Molfetta, la spesa 

complessiva di € 990,00 I.V.A. compresa  come da  fatture n° 25 – n° 26 e n° 27 del 
19/01/2008, per la revisione annuale effettuata e dovuta per legge ai n. 3 mezzi 
scuolabus targati BC849SV – BA D70412 – AP565JF ed ai n° 3 cronotachigrafi installati 
sui succitati scuolabus. 

 
2. Dare atto che trattasi di spesa urgente e non frazionabile e che pertanto è necessario 

assumere l’impegno di spesa in deroga all’art. 163 del T.U.EE.LL.- 
 
3. Imputare la spesa di € 990,00 compresa I.V.A. al Cap. 21180 “Manutenzione ordinaria 

beni mobili, attrezzature, macchine servizi trasporti” del Bilancio 2008 in corso di 
formazione. 



 
4. Nominare responsabile del procedimento il dott. Angelo Antonelli – Istruttore 

Amministrativo U.O. Servizi Educativi. 
 
5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario ed al Responsabile del procedimento amministrativo. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli          (Gaetano Caputi) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 



 
 

 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  

- Gaetano Caputi - 

_______________________________________________ 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL 06/03/2008 AL  21/03/2008. 

 
 
 
Li,_________________ 
 
                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                 Dott. Michele Camero 
                                       _______________________       
                                                                
 


